
COPIA

Settore 2 - Economico Finanziario

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 21 del Registro di Settore
del 21/02/2022

N. 39 del Registro Generale
del 01/03/2022

OGGETTO: BUONI SPESA PER SOLIDARIETÀ ALIMENTARE DI CUI AL DECRETO DEL MINISTRO
DELL'INTERNO DI CONCERTO CON IL MINISTRO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
DEL 24/06/2021. LIQUIDAZIONE RENDICONTO ESERCIZIO COMMERCIALE.

Il giorno 21/02/2022, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Visto che la Legge 106/2021 all’art. 53, considerato il protrarsi delle conseguenze socio-economiche dovute
all’emergenza da COVID-19, prevede l’istituzione di un apposito fondo da destinare ai Comuni Italiani al fine di
consentire l’adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare, nonché di sostegno alle famiglie che versano in
stato di bisogno per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche;

Preso Atto che, a seguito del citato provvedimento, con Decreto del Ministro dell’Interno di concerto con il Ministro
dell’Economia e delle Finanze del 24.06.2021 è stata assegnata al Comune di Zollino la somma di € 25.529,90;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 08.10.2021, avente per oggetto:“Misure urgenti di
solidarietà alimentare e di sostegno alle famiglie per il pagamento dei canoni di utenze domestiche: definizione criteri
per l'individuazione della platea dei beneficiari dei buoni spesa e dei contributi da assegnare - emergenza covid-19
anno 2021”, con la quale le risorse vengono destinate nel seguente modo:
Euro 20.529,90 per agevolazioni utenze domestiche TARI anno 2021
Euro 5.000,00 per l’acquisto di buoni spesa da utilizzare presso gli esercenti aderenti;

Richiamate:
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12, in data 28/04/2021, esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva

approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2021/2023 con previsioni di competenza per il triennio e

previsione di cassa per l’esercizio 2021;

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11, del 28/04/2021, con la quale veniva approvato il D.U.P.S. 2021-2023;
• la determinazione RG n. 296 del 19/10/2021 con la quale è stato approvato il bando e lo schema di domanda per
agevolazioni TARI e BUONI SPESA ALIMENTARE ed impegnata la somma di € 5.000,00 per gestione emergenza
alimentare COVID-19, con scadenza 30 novembre 2021;
• la determinazione RG n. 353 del 02/12/2021 con la quale è stato approvato l'elenco dei beneficiari dei Buoni spesa
per solidarietà alimentare ed impegnata la somma complessiva di € 4.430,00 sul capitolo 831, Missione 12,
Programma 5 del Bilancio triennale 2021-2023, esercizio 2021;

Preso atto che con determina RG n. 255 del 21/12/2020 è stato approvato l’elenco degli esercizi commerciali che



hanno aderito alla convenzione con il Comune di Zollino per l’utilizzo dei buoni spesa di cui all’ordinanza OCDPC n.
658 del 29.3.2020 e ss.mm.ii.;

Preso atto che con:
 determina RG n. 255 del 21/12/2020 è stato approvato l’elenco degli esercizi commerciali che

hanno aderito alla convenzione con il Comune di Zollino per l’utilizzo dei buoni spesa di cui
all’ordinanza OCDPC n. 658 del 29.3.2020;

 determina RG n . 256/2020 si è provveduto a liquidare n. 518 buoni spesa, pari ad € 2.590,00, in
favore di cittadini in situazione di particolare difficoltà economica a causa dell 'emergenza;

 determina RG n. 48/2021 si è provveduto a liquidare n. 69 buoni spesa, pari ad € 345,00, in favore
di cittadini in situazione di particolare difficoltà economica a causa dell 'emergenza;

Preso atto che con:
 determina RG n. 389 del 03/01/2022 si è provveduto a liquidare n. 83 buoni spesa, pari ad €

415,00, in favore di cittadini in situazione di particolare difficoltà economica a causa
dell'emergenza;

 determina RG n . 393/2022 si è provveduto a liquidare n. 88 buoni spesa, pari ad € 355,00, in
favore di cittadini in situazione di particolare difficoltà economica a causa dell 'emergenza;

 determina RG n. 17/2022 si è provveduto a liquidare n. 92 buoni spesa, pari ad € 460,00, in favore
di cittadini in situazione di particolare difficoltà economica a causa dell 'emergenza;

VISTO che è pervenuta a questo Comune, in data 16/02/2022 prot. n. 991, la rendicontazione da parte della titolare
del SUPERMERCATO META sito in Zollino al Viale Italia n. 88, relativa alla consegna di una spesa per n. 58 buoni da €
5,00 per un importo complessivo di € 290,00;

Visto il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
Visto il d.p.r. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;
Visto il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il Decreto Sindacale n. 1/2021, di nomina della sottoscritta quale Responsabile del Settore II;

Dato Atto, infine, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di cui
all'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

di richiamare integralmente le premesse a costituire parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

1. DI APPROVARE il rendiconto presentato dalla titolare del SUPERMERCATO META sito in Zollino al Viale Italia
n. 88 per n. 58 Buoni spesa da € 5,00 ciascuno ammontanti a complessive € 290,00 in data 16/2/2022 prot.
n. 991;

2. DI LIQUIDARE, per l'effetto, la somma di € 290,00 in favore del SUPERMERCATO META sito in Zollino al Viale
Italia n. 88 per n. 58 Buoni spesa da € 5,00 ciascuno mediante accreditamento sull'IBAN:
IT11R0526280020CC0601136193;

3. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 290,00 sul capitolo 831, Missione 12, Programma 5, del Bilancio
triennale 2022/2024, esercizio 2022 RR. PP.



Impegno collegato

Descrizione Impegno: BUONI SOLIDARIETA' ALIMENTARE COVID 19
CIG:
Descrizione Capitolo:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.01.02.011 12.5 831 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 583 255,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI
Codice Fiscale: - P.Iva:

Impegno collegato

Descrizione Impegno: UTILIZZO DONAZIONI COVID 19
CIG:
Descrizione Capitolo:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.01.02.011 12.5 832 2020

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 696 99,72 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI
Codice Fiscale: - P.Iva:

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

139 255,00 2022

DESCRIZIONE CREDITORE
H

DIVERSI

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

140 35,00 2022

DESCRIZIONE CREDITORE
H

DIVERSI

Il Responsabile di Settore
f.to PERRONE DANIELA



Settore 2 - Economico Finanziario
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 39 del 01/03/2022

OGGETTO: BUONI SPESA PER SOLIDARIETÀ ALIMENTARE DI CUI AL DECRETO DEL MINISTRO DELL'INTERNO DI
CONCERTO CON IL MINISTRO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE DEL 24/06/2021. LIQUIDAZIONE RENDICONTO
ESERCIZIO COMMERCIALE.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Impegno collegato

Descrizione Impegno: BUONI SOLIDARIETA' ALIMENTARE COVID 19
CIG:
Descrizione Capitolo:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.01.02.011 12.5 831 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 583 255,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI
Codice Fiscale: - P.Iva:

Impegno collegato

Descrizione Impegno: UTILIZZO DONAZIONI COVID 19
CIG:
Descrizione Capitolo:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.01.02.011 12.5 832 2020

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 696 99,72 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI
Codice Fiscale: - P.Iva:

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

139 255,00 2022

DESCRIZIONE CREDITORE
H

DIVERSI

LIQUIDAZIONE



Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

140 35,00 2022

DESCRIZIONE CREDITORE
H

DIVERSI

Zollino, 01/03/2022
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 01/03/2022
Il Responsabile dell’Area

PERRONE DANIELA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 03/03/2022 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 03/03/2022

Il Messo Comunale
f.to TONDI DANILO


